[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2024 года                                                                                  № 8-26

О внесении изменений в решение Собрания представителей МО Чернский район от 25.11.2015 № 14-54 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования Чернский район»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район, Собрание представителей муниципального образования Чернский район
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания представителей МО Чернский район от 25.11.2015 № 14-54 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования Чернский район» следующие изменения:
- раздел 7 Размеры формирования фонда оплаты труда работников приложения № 1 дополнить пунктами:
«7.2. Оплата труда работников производится за счет средств бюджета муниципального образования Чернский район в пределах фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленных правовым актом Тульской области, размерами должностных окладов, стимулирующих, компенсационных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением;
7.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования Чернский район увеличиваются (индексируются) на коэффициент увеличения (индексации) в соответствии с решениями о бюджете муниципального образования Чернский район с учетом уровня инфляции в размерах и сроках, установленных федеральными и областными нормативными правовыми актами.»;
- приложение к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Чернский район, изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Чернский район.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Решение вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

	           Глава
муниципального образования
   Чернский район

Куршева О. А.

	Приложение
к решению Собрания представителей
МО Чернский район
от _________ № _______

		Приложение
к Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования
Чернский район

Размеры
должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, администрации муниципального образования Чернский район

Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Референт
	9894

	Главный инструктор-специалист
	9673

	Главный экономист
	9673

	Главный юрисконсульт
	9673

	Ведущий инструктор-специалист
	8821

	Ведущий экономист
	8821

	Ведущий юрисконсульт
	8821

	Ведущий бухгалтер
	8821

	Инструктор-специалист
	8354

	Бухгалтер
	8354

	Экономист
	8354

	Юрисконсульт
	8354

3